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KẾ HOẠCH 

 Thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn phường Phùng Chí Kiên năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 10/01/2025 của UBND thị xã 

Mỹ Hào về việc triển khai thực hiện chuyển đổi số thị xã Mỹ Hào. 

UBND phường Phùng Chí Kiên, xây dựng kế hoạch thực hiện chuyển đổi 

số trên địa bàn năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Mục tiêu tổng quát 

Tập trung vào thực hiện hoàn thành các mục tiêu chuyển đổi số đến năm 

2025 theo Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 15/6/2021 của Tỉnh ủy Hưng Yên, 

Chương trình hành động số 11-CTr/ThU ngày 31/3/2022 của Thị ủy Mỹ Hào để 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của bộ máy hành chính Nhà nước; nâng 

cao năng lực chỉ đạo, điều hành, đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao các chỉ 

số cạnh tranh, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, đáp ứng nhu cầu phục vụ 

người dân và doanh nghiệp, phục vụ sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội và đảm 

bảo an ninh, quốc phòng. 

2. Mục tiêu cụ thể 

a. Ban hành văn bản hướng dẫn đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong hoạt động 

của cơ quan Nhà nước, xây dựng Chính quyền số, chuyển đổi số trên địa bàn 

phường Phùng Chí Kiên.  

b. Cơ sở hạ tầng kỹ thuật, nền tảng số  

- Đảm bảo 100% cán bộ, công chức phường được trang bị máy tính phục 

vụ công việc; 100% máy tính của cán bộ, công chức được cài đặt phần mềm diệt 

virus tập trung (BKAV Endpoint);  

- Đảm bảo 100% duy trì kết nối, sử dụng Mạng truyền số liệu chuyên dùng 

của các cơ quan Đảng, Nhà nước;  

- Phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông cung cấp, phủ sóng mạng di 

động và mạng internet cáp quang đến 100% tổ dân phố;  

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn của tỉnh, thị xã tiếp nhận và sử 

dụng các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu của các ngành, lĩnh vực;  



c. Ứng dụng công nghệ thông tin trong nội bộ cơ quan Nhà nước  

- 100% văn bản điện tử gửi, nhận trên môi trường mạng được ký số đầy đủ 

theo quy định của Nhà nước (trừ văn bản mật thuộc phạm vi bí mật Nhà nước);  

- 50% hồ sơ công việc tại phường được lập hồ sơ điện tử và giải quyết trên 

môi trường mạng (trừ hồ sơ công việc thuộc phạm vi bí mật Nhà nước); phấn đấu 

50% cuộc họp được tổ chức thực hiện dưới hình thức trực tuyến;  

d. Cung cấp thông tin, dịch vụ công phục vụ người dân và doanh nghiệp  

- Thực hiện chuẩn hoá 100% thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải 

quyết để cung cấp trên hệ thống một cửa điện tử đảm bảo đồng nhất với cổng Dịch 

vụ công tỉnh, cổng Dịch vụ công quốc gia;  

- Phấn đấu 100% thủ tục hành chính đủ điều kiện được cung cấp dưới hình 

thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình trên hệ thống một cửa điện tử, cổng Dịch 

vụ công của tỉnh; 80% dịch vụ công trực tuyến toàn trình được cung cấp trên nhiều 

phương tiện khác nhau, bao gồm cả thiết bị di động;   

- Tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính được giải quyết bằng hình thức trực tuyến 

toàn trình đạt từ 60% trở lên (đối với các thủ tục hành chính cung cấp trực tuyến 

toàn trình); tối thiểu 90% người dân, doanh nghiệp hài lòng về việc giải quyết thủ 

tục hành chính;  

- 100% kết quả giải quyết thủ tục hành chính được số hóa; 60% trở lên thủ 

tục hành chính có yêu cầu nghĩa vụ tài chính được thanh toán trực tuyến trên Cổng 

dịch vụ công quốc gia;  

- Cổng thông tin điện tử đảm bảo cung cấp đầy đủ thông tin theo quy định 

tại Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định về việc 

cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà nước trên môi 

trường mạng.  

đ) Đẩy mạnh phát triển nền tảng số: Phối hợp với các cơ quan chuyên môn 

tiếp nhận, sử dụng các cơ sở dữ liệu nền tảng của các ngành, đơn vị; chia sẻ, kết 

nối với các cơ sở dữ liệu của tỉnh, quốc gia.  

e) Đảm bảo an toàn thông tin, phát triển nguồn nhân lực, đào tạo, tập huấn  

và tuyên truyền  

- 100% cán bộ, công chức, viên chức và người lao động được tuyên truyền, 

phổ biến kỹ năng cơ bản bảo đảm an toàn thông tin;   

- 100% các hệ thống thông tin dùng chung của phường được giám sát và có 

phương án bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ;   



- Cử cán bộ tham gia đầy đủ các lớp tập huấn về bảo đảm an toàn, an ninh 

thông tin do cơ quan có thẩm quyền tổ chức.  

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng – Thống kê UBND phường 

- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể hướng dẫn tổ chức triển 

khai Kế hoạch chuyển đổi số. 

- Nâng cao kiến thức, kỹ năng số và chủ động thực hiện các nội dung trong 

mô hình thuộc trách nhiệm của chính quyền. 

- Không ngừng, tìm hiểu ứng dụng công nghệ số để thay đổi cách làm mới 

nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của chính quyền địa phương. 

2. Công chức Địa chính  

Công bố, công khai đầy đủ các quy hoạch trên hệ thống trang thông tin điện 

tử để nhân dân nắm bắt kịp thời. 

Phối hợp Hội nông dân phường, Hội LH Phụ nữ, Đoàn Thanh niên, Hội 

Cựu chiến binh cập nhật thông tin thị trường, tập huấn kỹ năng bán sản phẩm trên 

các sàn Thương mại điện tử (sản phẩm OCOP, chợ điện tử, bán hàng Online,…) 

xây dựng, cung cấp kênh thông tin kết nối các sự kiện liên quan đến xúc tiến đầu 

tư, xúc tiến thương mại, tiêu thụ sản phẩm trong và ngoài nước để người sản xuất 

tiếp cận. 

3. Công chức Văn hóa - Xã hội, Đài truyền thanh 

- Đóng vai trò nòng cốt trong công tác tuyên truyền vận động người dân 

tham gia vào việc xây dựng đô thị thông minh. 

- Tuyên truyền, hướng dẫn người dân sử dụng thiết bị di động thông minh 

để khai thác các dịch vụ mà chính quyền cung cấp (khai nộp thủ tục hành chính, 

tra cứu kết quả xử lý thủ tục hành chính, khai thác thông tin chính quyền cung cấp 

trên môi trường số, hướng dẫn người dân truy cập Internet và khai thác thông tin 

tại điểm bưu điện văn hóa,…). 

- Hỗ trợ người dân, hộ kinh doanh, chính quyền quảng bá hình ảnh, thông 

tin về sản phẩm, dịch vụ, nét văn hóa trên môi trường mạng, trên các sàn thương 

mại điện tử. 

4. Công chức Tài chính - Kế toán: 

Tham mưu xây dựng và kiểm soát và đảm bảo kinh phí hoạt động trong quá 

trình xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện các hoạt động của kế hoạch. 

5. Các tổ chức, đơn vị trên địa bàn phường 



- Tăng cường công tác phối hợp tích cực với Bộ phận Văn phòng UBND 

phường để tổ chức triển khai Kế hoạch chuyển đổi số tại các đơn vị. 

- Triển khai ứng dụng CNTT trong đội ngũ cán bộ, nhân viên đơn vị mình 

để nâng cao chất lượng, năng suất, hiệu quả giải quyết công việc chuyên môn. 

- Chủ động tìm hiểu, tham gia sử dụng các dịch vụ mà chính quyền cung 

cấp trên môi trường số. Tìm hiểu, tích cực quảng bá sản phẩm, dịch vụ của mình 

cung cấp và thương hiệu chung của địa phương trên môi trường mạng. 

- Tham gia đóng góp ý kiến trong suốt quá trình xây dựng đô thị thông minh 

giúp chính quyền hoàn thiện mô hình tốt hơn. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chuyển đổi số năm 2025 trên địa bàn 

phường Phùng Chí Kiên./. 

 

Nơi nhận: 

  - UBND thị xã Mỹ Hào; 

  - BTV Đảng ủy; 

  - Thường trực HĐND phường; 

  - Các ban, ngành, đoàn thể; 

  - Lưu: VP, VHXH. 
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